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Spørgsmål nr. 493 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 411, bedes 
ministeren oversende en udtømmende oversigt over, hvilke 
former for beskæftigelse de indsatte i den eksisterende udrejse-
afdeling i Nyborg Statsfængsel har beflittet sig med i løbet af 
2012 samt redegøre for, hvorledes dette "i høj grad er målrettet
erhverv og kompetencer, der typisk efterspørges i de lande, der 
udvises til."”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at det ikke ud fra de eksiste-

rende datakilder er muligt at trække specifikke oplysninger om de indsattes 

arbejdsplacering i 2012 på udrejseafdelingen.

Direktoratet har imidlertid i anden anledning trukket data den 26. oktober 

2012, som viste, at de indsatte på udrejseafdelingen denne dag fordelte sig 

på følgende måde arbejds- og uddannelsesmæssigt:

Af afdelingens 24 indsatte var 8 arbejdsplaceret på syværkstedet og 4 på 

værkstedsskolen. 6 indsatte var arbejdsplaceret på fængslets grafiske 

værksted, 2 på montageværkstedet, mens 1 modtog undervisning på fuld 

tid og 3 var beskæftiget med rengøring og forefaldende praktisk arbejde på 

afdelingen. Nogle af de arbejdsplacerede modtog desuden deltidsundervis-

ning i engelsk og spansk.

Denne givne dag vurderes som typisk for fordelingen af de indsatte. 

De indsatte, der er arbejdsplaceret på fængslets syværksted, tilbydes oplæ-

ring i skrædderfaget, mens indsatte på værkstedsskolen tilbydes oplæring i 

svejsning. De pågældende får efter oplæring et bevis på, at de kan svejse 

henholdsvis arbejde som skræddere/sy. Beviserne, som udfærdiges på en-

gelsk, indeholder ikke oplysning om, at færdighederne er erhvervet i et 

fængsel. Typisk vurderes de udvisningsdømte at være fra lande, hvor 

skrædderfaget fortsat er et erhverv, som er relativt eftertragtet. Kompeten-

ce i svejsning vurderes at være efterspurgt i de fleste lande. 

Den pågældende dag i oktober var således i hvert fald halvdelen af de ind-

satte på udrejseafdelingen beskæftiget med fag, der skønnes at være sær-

ligt relevante i forhold til tiden efter hjemsendelsen.


